PRÆFATIO.

quod non modo presentibus, verum etiam posteris prodesset.

Non quod non satis pulchre intelligerem, quam frequens debeat esse is qui vitam hanc aulam sectatur, atque Principi suo placere studet, ut quoad fieri commode possit, nullum tempus intermitteretur, quod non illi a ter, palpetur, blandiatur, ardeat, condoleat, deducat, redimat, sed quod videbam te ea magnitudine animi ut hac omnia parvisceres, & ea humanitate ut nihil esset, modo honestum, quod non mihi per te licere posse considerem.

Igitur cum primum tuus esse ceppi, magnam illico spem immortalitatis mihi ante oculos propositam: aggressusque sum opus quod putabam esse maximum, omniumque maxime necessarium; sed cui non modo ego, verum etiam omnes omnium disciplinarum professores satisfacere vix possint. Nam quotus quisque præceptor in arte sua aut non negligit, aut non ignorat pleraque rerum vocabula? in que si forte incidit, aut dissimulat, aut aliud pro alio accipit, aut se nescire fatetur ingenuè. Quod si velint esse paulo diligentiores, acque auctores illos consulere, qui de vocabulorum significationibus scripserunt: aut nihil repèriunt, aut si quidquam reperierint, nihilo plus inde reportent, quam si nihil inveniant. Omnes enim qui sibi unquam hanc provinciam assumpsèrunt, aut in dictionibus obsolètis, inusitatis, barbaris & peregrinis magna ex parte occupati sunt; aut tam ambigue dubitantèrque omnia exponunt, ut nihil certi nobis tradant; aut si rem ipsam per definitionem qualis est nobis describunt, non tamen ita ut digito monstrari possit. Quod ed fit, aut quia ipsi iidem illa ignorant, aut quia incognita per multos incertiora nobis ostendunt. Que omnia vitia, quantum fieri potuit, declinavimus. Nam & vocabula osca & prisca, quibus propter antiquitatis auctoritatem plerumque utuntur auctores, breviter attingimus, neque quidquam sub ambiguitate reliquimus; sed aut quid esse plane diximus, aut confessi sumus nos ignorare, rei genere tantum cum aliqua differentia annotato.

Et ne ullus mihi relinquatur vènie locus, dictiones Latinas, aut Græcas & barbaras latinitate donatas per exactissimam alphabeti seriem digestas in Hispaniensem linguam convertimus: magno (sateor) estimationis mea periculo, cum non desint qui litteras vènicent, calumniantur in syllabas, & toti denique huic nostræ interpretationi detrahant. Sed audendum fuit aliquid, atque pro utilitate multorum subeundum, ut sapientes atque insipientes de nobis judicarent.

Quod si alicubi excidimus, neque satisfacimus opinioni quam multi de nobis habent: considerare debet amicus Lector rei difficultatem, & non quid ego fecerim, sed quid alii præstare non potuerint. Nam cum res ipse, quærum vocabula sunt, aut cum ipsa nostra perennem, aut in solo usu hominumque arbitrio posita sint: naturalia illa magna ex parte nominibus tantum peregrinis Orbi nostro